
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 novembre 2008 - Deliberazione N. 
1756 - Area Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale –  Riorganizza-
zione della redazione del Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC). 
 
PREMESSO: 
 
-Che il Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC), ai sensi della Legge regionale n. 61 del 05 
giugno 1975, è strumento di comunicazione istituzionale e di pubblicità legale degli atti amministrativi 
emanati dagli Organi della Regione; 
- Che con D.G.R. n. 1516 del 24 aprile 2003 è stato approvato il Regolamento - convalidato con Rego-
lamento n. 3 del 25/03/2005 del Consiglio Regionale della Campania - disciplinante la pubblicazione sul 
BURC degli atti amministrativi aventi rilevanza esterna e degli atti avente carattere normativo e rivolti ad 
una pluralità indeterminata di destinatari; 
- Che con detto regolamento il Bollettino è stato articolato in tre parti, prevedendo le tipologie di atti da 
pubblicare, la cadenza della relativa pubblicazione prevedendo la massima diffusione sul territorio regio-
nale; 
- Che l’art. 5 (Direzione, redazione e amministrazione) del medesimo regolamento dispone che “il Diret-
tore responsabile e il Vice direttore sono nominati dalla Giunta regionale”; 
- Che l’allegato A dell’art. 2 della L.R. 11 del 1991 prevede, tra le competenze del Settore “Stampa, Do-
cumentazione e Informazione e BURC” la tenuta e pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania; 
 
CONSIDERATO 
- che con D.G.R. n. 1547 del 11/11/2005 è stato avviato il processo di riorganizzazione del Settore 
“Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale”, implementandone le competenze e le 
articolazioni organizzative; 
- che con D.G.R. n. 1847 del 23/11/2006 sono state implementate le competenze del Servizio 03, cam-
biandone peraltro la denominazione in “Studi, Documentazione e Pubblicazioni Istituzionali – Affari Ge-
nerali e gestione economico-finanziaria” del Settore Stampa; 
- che nell’ambito di detto processo di riorganizzazione, con D.G.R. n. 1334 del 01/08/2008 è stata dispo-
sta la realizzazione di una piattaforma tecnologica per la trasformazione in formato digitale del Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania; 
- che l’attuale Direttore del BURC, con nota n. 0913471 del 03 novembre 2008, ha chiesto di essere as-
segnato ad altro Settore, ottenendo contestualmente il nulla osta del dirigente Coordinatore dell’AGC 01 
“Gabinetto del Presidente” e del dirigente del Settore“Stampa, Documentazione e Informazione e Bollet-
tino Ufficiale”; 
- che, pertanto, si rende necessaria una riorganizzazione amministrativa della redazione del Bollettino 
che ne garantisca la piena rispondenza alla trasformazione in atto; 
 
RITENUTO 
- di dover individuare nel profilo dirigenziale l’ambito di competenze e di responsabilità adeguati 
all’assolvimento dei nuovi compiti di Direttore responsabile; 
- di dovere procedere alla nomina del Direttore responsabile, in possesso del profilo dirigenziale, con at-
to deliberativo di Giunta, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5 del regolamento approvato con 
D.G.R. n. 1516 del 24.04.2003; 
- di dovere nominare in sostituzione dell’attuale Direttore del BURC quale Direttore responsabile il Diri-
gente pro-tempore del Servizio 03 “Studi, Documentazione e Pubblicazioni Istituzionali – Affari Generali 
e Gestione Economico-Finanziaria” del Settore “Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino 
Ufficiale”, provvedendo, se necessario, all’iscrizione d’ufficio presso l’Ordine dei giornalisti ai sensi della 
L. 69/63; 
- di dover nominare come vice Direttore il dott. Gemei Antonio (med. n. 18890), in servizio presso il Set-
tore “Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale”, Servizio 03 “Studi, Documentazio-
ne e Pubblicazioni Istituzionali – Affari Generali e Gestione Economico-Finanziaria”, in quanto in pos-
sesso dei requisiti professionali necessari all’assolvimento del compito; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008



- di dover dare mandato al Dirigente del Settore “Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino 
Ufficiale” di provvedere alla riorganizzazione del BURC d’intesa con il Direttore responsabile; 
 
VISTI 
- La L.R. n. 61 del 1975; 
- la L.R. n.11 del 1991; 
- la D.G.R. n. 1516 del 24/04/2003; 
- la D.G.R. n. 1334 del 01/08/2008; 
- D.G.R. n. 1547 del 11/11/2005; 
- D.Lgs n.165 del 2001; 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

 
• di prendere atto della richiesta dell’attuale direttore del Burc che, con nota 0913471 del 3 novembre 

08, ha chiesto di essere assegnato ad altro settore, ottenendo contestualmente il nulla osta del diri-
gente Coordinatore dell’AGC 01 “Gabinetto del Presidente” e del dirigente del Settore“Stampa, Do-
cumentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale”;  

•
  

per l’effetto, di nominare in sostituzione dell’attuale Direttore del BURC, quale Direttore responsabile, 
il Dirigente pro-tempore del Servizio 03 “Studi, Documentazione e Pubblicazioni Istituzionali – Affari 
Generali e Gestione Economico-Finanziaria” del Settore “Stampa, Documentazione e Informazione e 
Bollettino Ufficiale”, provvedendo, se necessario, all’iscrizione d’ufficio presso l’Ordine dei giornalisti 
ai sensi della L. 69/63;  

•
  

di nominare come vice Direttore il dott. Gemei Antonio (med. n. 18890), funzionario in servizio pres-
so il Settore “Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale”, Servizio 03 “Studi, Do-
cumentazione e Pubblicazioni Istituzionali – Affari Generali e Gestione Economico-Finanziaria”, in 
quanto in possesso dei requisiti professionali necessari all’assolvimento del compito; 

•
  

di dare mandato al Dirigente del Settore “Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Uffi-
ciale”, di provvedere alla riorganizzazione del BURC d’intesa con il Direttore responsabile; 

•
  

di inviare il presente provvedimento per l’attuazione alla Segreteria di Giunta, all’Area Generale di 
Coordinamento 01 ed al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per 
la pubblicazione sul BURC. 

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 24 NOVEMBRE 2008


